
Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ

23.06.2022 № 03/03

О прекращении полномочий избирательной 
комиссии МО МО Морские ворота 

В соответствии с  пунктом 9  статьи 9  Федерального закона от 14.03.2022  №60-ФЗ «О  внесении изменений в  отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», со статьями 20, 24, 29 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи 14 Закона 
Санкт-Петербурга от 21.05.2014 №303-46 «О выборах депутатов муниципальный советов внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга», статьей 25 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота, принятого Постановлением Муниципального совета муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота от 02.08.2005 №17/1 «О принятии новой редакции устава муниципального 
образования «О принятии Устава муниципального образования Морские ворота»,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Прекратить исполнение полномочий избирательной комиссии внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Избирательная комиссия) со сроком 
полномочий 2017-2022 гг. с 01 ноября 2022 года.

2. Полномочия членов Избирательной комиссии с правом решающего голоса со сроком полномочий 2017-2022 гг. прекратить, 
освободив от обязанностей членов Избирательной комиссии с правом решающего голоса:

1. Беззастоину Татьяну Михайловну.
2. Григорьева Владислава Александровича.
3. Дятлова Виталия Олеговича.
4. Иванову Анну Витальевну.
5. Иванова Сергея Сергеевича.
6. Молочникова Михаила Александровича.
7. Надежницкого Алексея Андреевича.
8. Юрова Владимира Сергеевича.
3. Обязать председателя Избирательной комиссии Иванова Сергея Сергеевича в  срок до 01  ноября 2022  года передать 

в архив Муниципального Совета документацию и печать Избирательной комиссии.
3. Опубликовать настоящее решение в  официальном печатном издании внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота  – газете «Муниципальный вестник» 
и разместить на официальном сайте.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота  

А.А.Привалов

№ 5 (34)
Июль
2022



2 № 5                  2022

Муниципальный Совет

внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ

23.06.2022 № 03/04

О внесении изменений в Положение 
«О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота»
 

В соответствии с предложением Прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга от 29.06.2021 г. №19/2021 и рекоменда-
циями Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 27.08.2021 г. №15-21-1509/21-0-0,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муни-

ципальный округ Морские ворота», утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота от 23.10.2007 г. №24/4, следующие изменения:

1.1. наименование положения после слов «муниципальном образовании» дополнить словами «города федерального значения»;
1.2. первый абзац изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота» (далее – Положение) в соответствии с Конституцией Рос-
сийской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «О  бюд¬жетной классификации Российской Федерации», Уставом внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Устав) регулирует бюджетные 
правоотношения, возникающие между субъектами бюджетных правоотношений в ходе составления, рассмотрения, утвержде-
ния, исполнения бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота (далее – МО МО Морские ворота) и контроля за его исполнением, а также в процессе 
осуществления муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом МО МО Морские ворота.»;

1.3. в наименовании Главы 1 слова «муниципальном образовании муниципальный округ» заменить словами «МО МО»;
1.4. в наименовании статьи 1 Главы 1 слова «муниципальном образовании муниципальный округ» заменить словами «МО МО»;
1.5. пункт 1 статьи 1 Главы 1 изложить в следующей редакции:
«1. Бюджетный процесс в МО МО Морские ворота – регламентированная законодательством Российской Федерации деятель-

ность органов местного самоуправления МО МО Морские ворота и иных участников бюджетного процесса в МО МО Морские 
ворота по составлению и  рассмотрению проекта бюджета МО МО Морские ворота (далее  – проект бюджета), утверждению 
и исполнению бюджета МО МО Морские ворота (далее – бюджет), контролю за его исполнением, осуществлению бюджетного 
учета, составлению, внешней проверке, рассмотрению и утверждению бюджетной отчетности.»;

1.6. пункт 20 статьи 5 – исключить;
1.7. в пункте 41 статьи 5 слово «сводной» – исключить;
1.8. пункт 43 статьи 5 – исключить;
1.9. пункт 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«2. Бюджетная отчетность МО МО Морские ворота составляется финансовым органом на основании бюджетной отчетности 

главных администраторов бюджетных средств.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.
3. Опубликовать настоящее решение в  официальном печатном издании внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

  А.А. Привалов



3№ 5                  2022

Местная Администрация
Муниципального образования 

Муниципальный округ Морские ворота

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2022 № 29/22

О внесении изменений в Административный регламент 
по предоставлению Местной Администрацией 

муниципального образования муниципальный округ Морские ворота, 
осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга 

по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, 
назначению и выплате денежных средств на содержание детей, 

находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 

государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства 
на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование 

и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, 
не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование 

и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное 
от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью 

и без ущерба для освоения образовательной программы

 В соответствии с рекомендациями Юридического комитета Санкт-Петербурга,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать Постановление Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 

от 14.04.2022 №22/22 «О рассмотрении Протеста Прокуратуры Кировского района на Постановление Местной Администрации 
МО МО Морские ворота от 14.05.2013 №26/13» утратившим силу.

2. Внести в Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией муниципального образования муни-
ципальный округ Морские ворота, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, на-
ходящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные 
семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового 
договора с  лицом, получившим общее образование и  достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, 
не причиняющего вреда его здоровью, либо с  лицом, получающим общее образование и  достигшим возраста четырнадцати 
лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без 
ущерба для освоения образовательной программы, утвержденный Постановлением Местной Администрации муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота от 13.03.2018 №14/18, следующие изменения:

2.2. дополнить пунктами 5.8.1. и 5.8.2. следующего содержания:
«5.8.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осу-

ществляемых государственным органом, Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Морские 
ворота, предоставляющей государственную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании 
государственной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших 
действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной услуги.

5.8.2. В  случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в  ответе заявителю даются аргументированные разъ-
яснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»;

2.3. пункт 5.10. изложить в следующей редакции:
«5.10. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правона-

рушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно 
направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. Главы Местной Администрации
Муниципального образования

Муниципальный округ Морские ворота 
В.Г. Константинов



4

«Муниципальный вестник» № 5 (34) 2022 г.
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ № 25, Муниципальный Совет муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота.
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция, издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных 
газет», 198097, г. Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 37, лит. А, оф. 205. 
Тел. 8-952-233-98-35 • e-mail: mvestnik@rambler.ru

Главный редактор: СОСИПАТРОВА Ольга Александровна.
Ответственный за выпуск: ГЕРГЕЛЮК Ирина 

Тираж 100 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 01.07.2022 в 12:00
Выход в свет 01.07.2022 в 18:00

№ 5                  2022
УТ

ВЕ
РЖ

ДЕ
Н

О

Ре
ш

ен
ие

м
 М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
Со

ве
т

а

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г М
ор

ск
ие

 в
ор

от
а

от
 2

3.
06

.2
02

2 
№

03
/0

7

Гр
аф

ик
 п

ри
ем

а 
гр

аж
да

н 
де

пу
та

та
м

и 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
Со

ве
та

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г 

М
ор

ск
ие

 в
ор

от
а 

на
 II

I к
ва

рт
ал

 2
02

2 
го

да

М
ес

яц
И

ю
ль

А
вг

ус
т

Се
нт

яб
рь

Ч
ис

ло
05

12
19

26
Х

02
09

16
23

30
06

13
20

27
Х

Д
ан

ил
ов

 А
ле

кс
ан

др
 Г

ен
на

дь
ев

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г 

№
89

*
Х

Х
-

Х
Х

Х
Х

-

П
ав

ло
в 

П
ав

ел
 И

го
ре

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

89
*

Х
-

Х
-

П
ри

ва
ло

в 
А

ле
кс

ан
др

 А
ле

кс
ее

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

89
*

-
-

Ш
аб

ун
ин

 В
ит

ал
ий

 В
ик

то
ро

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

89
*

-
Х

-

Бе
лы

й 
Се

рг
ей

 Л
ео

нт
ье

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

90
**

Х
-

Х
Х

-

Ко
ро

ст
ы

ш
ев

ск
ая

 Н
ат

ал
ья

 Ю
рь

ев
на

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
90

**
-

Х
-

Ку
ро

чк
ин

 Д
м

ит
ри

й 
Вл

ад
им

ир
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

90
**

Х
-

Х
Х

-

Ло
ба

но
вс

ки
й 

А
ле

кс
ан

др
 О

ле
го

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
90

**
Х

-
Х

-

Ю
рь

ев
а 

О
ль

га
 А

ле
кс

ан
др

ов
на

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

90
**

-
-

П
ри

ем
: в

то
рн

ик
 с

 1
7:

00
 д

о 
19

:0
0 

ча
со

в 
по

 а
др

ес
у:

– 
из

би
ра

те
ль

ны
й 

ок
ру

г 
№

89
: С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, у

л.
Д

ви
нс

ка
я,

 д
ом

 1
0,

 1
 э

та
ж

, в
 п

ом
ещ

ен
ии

 С
ов

ет
а 

ве
те

ра
но

в;
– 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
 9

0:
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 8

а,
 в

 п
ом

ещ
ен

ии
 М

ес
тн

ой
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

.

*
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г 

№
89

:
Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.1
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.3
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.4

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 
до

м
 8

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 9
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

0;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

0,
 к

.2
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

1;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

4,
 к

.4
; М

еж
ев

ой
 к

ан
ал

, 
до

м
 6

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0,

 к
.5

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
4;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
5;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.1

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.3

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
7;

 Ш
от

ла
нд

ск
ая

 у
ли

ца
, д

ом
 3

.

**
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г 

№
90

:
Ка

но
не

рс
ки

й 
ос

тр
ов

, д
ом

 1
1,

 к
.1

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
1,

 к
.2

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
2,

 к
.2

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
3;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 
до

м
 1

4;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

5;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

6;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

7;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

9;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 

22
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 2

3;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 2

5;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 7

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 8
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 9

; К
а-

но
не

рс
ки

й 
ос

тр
ов

, д
ом

 1
0;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
2.


